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С О Д Р Ж И Н А 

 Општ дел 

 Документ за регистрирана дејност 
 Лиценца за изработување на урбанистички планови 
 Решение за одговорен планер 
 Овластување за изработување на урбанистички планови 
 Проектна програма 
 Податоци од надлежни органи на државната управа и 

комунални претпријатија 
  

 Урбанистички проект 

 
  А.  ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

1. Вовед 
2. Инвентаризација на снимениот изграден градежен фонд, вкупната 

физичка супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот 
опфат. 

3. Опис и образложение на проектниот концепт 
4. Детални услови за проектирање и градење 
5. Мерки за заштита   

5.1. Заштита на животна средина 

5.2. Мерки за заштита и спасување 
5.2.1. Заштита од природни и технолошки хаварии 
5,2.2. Мерки за заштита од урнатини 
5.2.3. Мерки за заштита од пожар 

5.3. Заштита на културно  наследство 
  

 
  Б.  ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

-Извод од план  
1. Ажурирана геодетска подлога со граници на проектен опфат                                                                  М = 1 : 500 
2. Kaрта на изградениот градежен фонд и вкупната физичка  
супраструктура   

М = 1 : 500 

3. Карта на изградената комунална инфраструктура  М = 1 : 500 
4. Карта на градби со режим на заштитана културно наследсто, 
постојни споменички целини, културни предели  

 
М = 1 : 500 

5. Регулационен план и план на површините за градење М = 1 : 500 
6. Сообраќаен и нивелациски план М = 1 : 500 
7. Инфраструктурен план М = 1 : 500 
8. Урбанистичко решение за проектниот опфат М = 1 : 500 

 

 План за парцелација 

 
  ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 Опис и образложение на парцелацијата 
 
  Б.  ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

 9. План за парцелација М = 1 : 500 
10. Синтезна карта М = 1 : 500 
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Peny6nurca CenepHa Maxe4oHuja

MI,IHI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT I,I BPCKI4
CKOTIJE

Bps ocnoBa Ha rrJreH 16 cras Q) ol,3aronor 3a rrpocropHo r4 yp6anucruqKo rrJraHuparbe,

MNuncrepcrBoro 3a rpaHcnopr r4 BpcKI{ u34aBa

ruqE HIIA
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II3PAFoTyBAISE TTA ypSIHI4CTI,ItIKI4IIIIAHOBI4, yPEAHI4CT,{TIKO-IIJIAHCKI4 TOKyMEHTAUI4II,

YPEAHI4CTI4TIKO-TPOEKTHI,I AOKYMEHT ATIVLI4 14 PEf YNAUI4CKI4 TIJIAH HA f EHEPAJIEH
YPEAHI4CTI,ITIKI4 IUIAH

JIIIUEHIATA E CO BAII{HOCT IOz 17.09.2026 rcanna
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(.4eH, MeCeq r{ roAr{Ha Ha IBAaBarbe,
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Врз основа на одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
 (Сл.весник на РМ бр. 32/20) го донесува следното 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

За одредување на одговорен  планер за изработка на  Урбанистички проект со 
план за парцелација за формирање градежна парцела со намена А2- Станбени 
згради на KП 1705/1 и делови од КП 1704,  1705/2, 1706, 1707/1, 1709/3 и 1709/4 

КО Струмица., општина Струмица 
-За одговорен планер се одредува  лицето Томе Тимов д.и.а  (Овластување 

бр.0.0080) 
 
 

 

 

 

 

 
Февруари 2023 Upravitel, 

Струмица Tome Timov  d.i.a. 
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НАСЛОВ НА  ПРОЕКТОТ 

Урбанистички проект со план за парцелација 
за формирање градежна парцела со намена 
А2- Станбени згради на KП 1705/1 и делови од 
КП 1704,  1705/2, 1706, 1707/1, 1709/3 и 1709/4 
КО Струмица, општина Струмица 

НАРАЧАТЕЛ   
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ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
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С О Д Р Ж И Н А 

 

 
 
 
 
 

 Општ дел 

 Документ за регистрирана дејност 
 Лиценца за изработување на урбанистички планови 
 Решение за одговорен планер 
 Овластување за изработување на урбанистички планови 
  

  

  Proektna programa 

  Текстуален дел 

  Графички дел 

 Извод од ДУП за Блок 9 

 Извод од УП за ревитализација на дел од ул. Маршал Тито 

1. Ажурирана геодетска подлога 

2.  Скица на предлог планот за парцелација 
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Peny6nurca CenepHa Maxe4oHuja

MI,IHI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT I,I BPCKI4
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Bps ocnoBa Ha rrJreH 16 cras Q) ol,3aronor 3a rrpocropHo r4 yp6anucruqKo rrJraHuparbe,
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II3PAFoTyBAISE TTA ypSIHI4CTI,ItIKI4IIIIAHOBI4, yPEAHI4CT,{TIKO-IIJIAHCKI4 TOKyMEHTAUI4II,
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Врз основа на одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
 (Сл.весник на РМ бр. 32/20) го донесува следното 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

За одредување на одговорен  планер за изработка на  Урбанистички проект 
со план за парцелација за формирање градежна парцела со намена А2- Станбени 
згради на KП 1705/1 и делови од КП 1704,  1705/2, 1706, 1707/1, 1709/3 и 1709/4 КО 
Струмица, општина Струмица 

-За одговорен планер се одредува  лицето Tоме Тимов д.и.а  (Овластување 
бр.0.0080)  

 
 
 

 

 
Февруари, 2023 Upravitel, 

Струмица Tome Timov  d.i.a. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 



 
 

ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА 
Урбанистички проект со план за парцелација за формирање градежна 

парцела со намена А2- Станбени згради на KП 1705/1 и делови од КП 1704,  1705/2, 
1706, 1707/1, 1709/3 и 1709/4 КО Струмица, општина Струмица 

 
ВОВЕД 
 Урбанистички проект со план за парцелација за формирање градежна парцела со 

намена А2- Станбени згради на KП 1705/1 и делови од КП 1704,  1705/2, 1706, 1707/1, 1709/3 и 
1709/4 КО Струмица, општина Струмица ќе се изработува врз основа на просторните можности 
на локацијата, постојната состојба, Ажурираната геодетска подлога, Проектната програма, 
Одредбите кои произлегуваат од изводот од ГУП на град Струмица и Урбанистичкиот проект за 
ревитализација на дел од ул. Маршал Тито,( усвоен со Одлука бр.02-202/1 од 01,07.1992 год) и 
Заштитно-конзерваторските основи од НУ Завод за заштита на култтурно наследство и Музеј 
бр.09-645/1 од 04.10.2016 год.), Струмица како и потребите на Нарачателот.  

Изготвувањето на проектната документација ќе се врши во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

 
АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКАТА СОСТОЈБА 
Анализата е извршена за потребите на Проектната програма и е од информативен 

карактер, додека подетална анализа е предмет на работа на  проектната документација. 
 Предметниот проектен опфат е составен од повеќе катастарски парцели KП 1705/1, 
1709/4 и делови од КП 1704,  1705/2, 1706, 1707/1 и 1709/3 КО Струмица, општина Струмица. 
Дел од парцелите се во приватна сопственост и дел е во сопственост на Р.М. 

Проектниот опфат се наоѓа на старата градска чаршија, на аголот на бул “Ленинова” и 
ул.” Маршал Тито”. 

Старата градска чаршија е заштитено културно наследство и амбиентална целина. 
За ревитализација на чаршијата  изготвен е  посебен Урбанистички проект со кој се валоризира 
постоечката состојба и се поставуваат услови за реконструкција и градење на градби на ул.” 
Маршал Тито”. 

Објектот  на ул. “Маршал Тито” бр. 3б на  КП бр1706 бил ставен под заштита, но во 
меѓувреме е срушен и со Решение УП бр.18-339 од 04.07.2016 год. од страна на Управата за 
заштита на културно наследство Скопје  заштитата е укината. 

Во моментот градбите на  предметната локација се делумно урнати и постајат  само 
остатоци од ѕидови од разурнати  објекти.  

Пристапот до предметната парцела е преку паркинг простор за јавна употреба во 
внатрешноста на блокот, на северната граница на проектниот опфат. 

Комуналната инфраструктура е  изградена. 
Теренот кон улицата е рамен, на кота од 234,00 м. додека внатрешниот дел на 

парцелата е на пониска кота, и се наоѓа на надморска висина 231 м.н.в. 
 
ПОСТОЕЧКА  ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 Spored актуелниот ГUP, предвидената градба се наоѓа во зона со намена А2-
домување во станбени згради.  

 Старата градска чаршија е заштитено културно наследство и амбиентална 
целина. 

За ревитализација на чаршијата  постои изготвен Урбанистичкиот проект за 
ревитализација на дел од ул. Маршал Тито,( усвоен со Одлука бр.02-202/1 од 01,07.1992 год) 
со кој се валоризира постоечката состојба и се поставуваат услови за реконструкција и 
градење на градби на ул. Маршал Тито 

 За дел од Блок 30, УЕ7 во општина Струмица, за делот од планскиот опфат кој излегува 
на ул. Маршал Тито се изработени Заштитно конзерваторски основи (арх. бр. 09-645/1 од 
04.10.2016) од НУ Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј, Струмица.  
Според кои, за предметната локација се предвидува: 
 



 

Vo ramkite na planskiot opfat, Za{titenoto podra~je opfa}a  del od za{titenata 
spomeni~kata celina, odnosno  ambientalnoto jadro  - Stara ~ar{ija i del od nejzinata  
kontaktna zona.  

Na postojnite i novoproektiranite objekti vo za{titenata spomeni~ka celina ne se 
dozvoleni nikakvi intervencii bez konzervatorsko odobrenie izdadeni od nadle`niot 
organ za za{tita na kulturnoto nasledstvo, vo soglasnost so Zakonot za za{tita na 
kulturnoto nasledstvo. Na postojnite i novoproektiranite objekti vo kontaktnata zona 
ne se dozvoleni nikakvi intervencii bez konzervatorsko mislewe izdadeno od NU 
Zavod i Muzej -Strumica. 

Site intervencii na objektite vo za{titenata spomeni~ka celina se odreduvaat 
spored vrednostite definirani so revalorizacijata i kategorizacijata na objektite i 
se izveduvaat pod nadzor na nadle`niot konzervatorski centar.  
 

Za{titenoto ambientalno jadro-Stara ~ar{ija (izgradeni i 
neizgradeni prostori), podle`at pod  re`im na za{tita od vtor stepen, a 
kontaktnata zona e so re`im na za{tita od tret stepen.  

 

- Zoni na za{tita na za{titenoto podra~je  

 
Delot od za{titenata ambientalna celina vo opfatot se nao|a vo zonata na 
ograni~ena ,odnosno garantirana za{tita.  

 
Режим на заштита на споменичната целина 
 

Za{titenite objekti vo sklop na spomeni~kata Celina so KP 1719, 1717/1, 1716, 1706, 1707/1,1705/1, 
1705/2, 1704, 1709/4 podle`at pod re`im na za{tita od vtor stepen koj podrazbira: 

Za objektite so KP 1706, 1707/1, 1705/1, 1705/2, 1704, 1709/4 se predviduva kontrolirana izgradba na 
nov stanbeno deloven objekt so katnost od P+1 +Po do P+4 +Po, so izgled na fasadata vklopen so 
ambientalniot izgled na drugite objekti na ~ar{ijata, soglasno  кonzervatorski proekt. 
 

Параметри за заштита на споменичното наследство-заштитно конзерваторски 
услови 
 

Za{titenata spomeni~ka celina podle`i pod re`im na za{tita od vtor stepen, kade {to 

neposrednata za{tita se izveduva spored op{tite propisi i posebno propi{ani za{titno-
konzervatorski uslovi koi se odnesuvaat osobeno na : 
Za~uvuvawe na kulturnoto nasledstvo : 
Za~uvuvawe na urbanata struktura. 
Za~uvuvawe na poedine~ni objekti - spomeni~ki dobra vo izvorna sostojba so  кonzervacija i 
sanacija. 
Vo isklu~itelni slu~ai se predlaga kontrolirana nadgradba. 
Vra}awe na izgubenata avtenti~nost na objektite : 
Da se vrati avtenti~niot fasaden izgled na onie objekti koi go izgubile, a za koi postojat dovolno 

informacii za izvorniot izgled. 
Lokacii i gabariti: 
Objektite da se zadr`at vo ramkite na postoe~kite gabariti, a za nekoi se dozvoluva mo`nost za 
kontrolirana nadgradba, soglasno grafi~kite prilozi, so prethodna izrabotka na konzervatorski 
proekt so koj treba da bidat soodvetno tretirani fasadite prema ulicata Mar{al Tito, so vra}awe 
na avtenti~niot izgled. 
Se predlaga i izgradba na stanbeno administrativen objekt na agolot od ulicata Mar{al Tito 
i bulevar Leninova, soglasno grafi~kite prilozi, a vo kontekst na Studijata za 
revitalizacija na Starata ~ar{ija vo Strumica. 
Da se zapazi postoe~kata grade`na i regulaciona linija na objektite i oformenite pe{a~ki 
komunikacii. 

Заradi osnovano somnevawe za postoewe na arh.lok.na KP 1704 se predviduva  аrh.nadzor. 

Visini: Postojnite visini se od P; P+1; P+2+Pk; 



Se dozvoluva i izgradba na nov stanbeno deloven objekt so katnost od P+1 +Po do P+4+Po na 
mestoto na parcelite i objektite so KP 1706, 1707/1, 1705/1, 1705/2, 1704, 1709/4. 
Krovovi : Krovovite se karakteristi~ni, pove}evodni so blag nagib ,no naj~esto dvovodni.  
Kroven pokriva~ mo`e da bide od }eramida. 
Ne se dozvoleni ramni terasi na krov zatoa {to ne se karakteristi~ni, osven balustradi kako 
dekorativen zavr{etok na katot 
Fasadna obrabotka :Оbjektite koi se izgradeni isklu~ivo so malterna obrabotka i reljefna 
dekoracija da go zadr`at оriginalniot fasaden izgled. Boite na fasadata, da se utvrdat vo 
konzervatorskiot proekt so prethodno sonda`no istra`uvawe na fasadata. 
Stolarijata na objektite da bide izvedena po urnek na postojnata. 
Fasadnite re{enija na objektite vo kontaktnata zona da go respektiraat spomeni~noto dobro i da se 
vklopat vo ambientot.  
Soobra}aj :Parking prostorot da bide re{en vo sklop na postojnite parkinzi. 
Urbana oprema :Da se postavi soodvetno uli~no osvetluvawe. 

 
ЦЕЛИ                          
Цел на урбанистичкиот проект е дефинирање на граници на  градежна парцела составена 

KП 1705/1 и делови од КП 1704,  1705/2, 1706, 1707/1, 1709/3 и 1709/4 КО Струмица, 
урбанизација градежната парцела со планирање на површина за градба со создавање услови 
за изградба на  нова градба, како и дефинирање на сите архитектонско-урбанистички 
параметри врз основа на актуелната законска регулатива. 

 
НАМЕНИ 

За проектниот опфат се планира намена А2- Домување во станбени згради, со 
компатибилна намена Б- комерцијални и деловни намени. 

 

ИНФРАСТРУКТУРА 
Да се прибават податоци и информации од надлежните институции и комунални фирми. 

Да се почитуваат постоечките и по потреба да се предвидат нови приклучоци на 
инфраструктурната  мрежа во склад со добиените податоци од надлежните институции.  

 
МЕТОДОЛОГИЈА 

Основа за изработка на Урбанистичкиот проект ќе бидат Условите за градење од проект 
за ревитализација на ул. Маршал Тито во Струмица  и оваа Проектна програма. Проектот да се 
изработи врз основа на Методологијата, која произлегува од одредбите утврдени со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20 , 219/21 и 104/22),                                                                              

 
 
 
 

 Нарачател 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ    ДЕЛ 
 

 

































































 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА И 
КОМУНАЛНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 

 

 

 

На барање на изготвувачот на планската документација, добиени се податоци и 
информации од надлежните комунални претпријатија и државни институции, кои се 
приложени како составен дел на Документационата основа. 

 

 

Список на добиени информации и податоци 
 
1. AEK, Скопје со арх. бр. 1404-595/2 од 20.02.2023 
2. ЕВН Mакедонија-Скопје со арх. бр. 10-22/5-101 од 17.02.2023 
3. Македонски телеком АД Скопје  со  арх. бр. 49464 од 10.02.2023 

 
 
 Писма за податоци на кои не е добиен одговор 

 
 - Писмо до ЈПКД Комуналец –Струмица од 08.02.2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-22/5-101 од 17.02.2023 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лицe:  Цветомир Јованоски 

Контакт телефон: 072/ 932-596 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура 
од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка Урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање градежна парцела со намена А2 - Станбени згради на делови од КП 1704, 1705/1, 1705/2, 

1706, 1707/1 и 1709/4 КО Струмица., општина Струмица, Ве известуваме дека во согласност со податоците 
од службената евиденција, располагаме со следните податоци    
 

 110(35)kV  Трафостаница  

 110kV Подземна мрежа 

 110kV Надземна мрежа 

 35kV Подземна мрежа 

 35kV Надземна мрежа 
 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 

 10(20)kV Подземна мрежа 

 10(20)kV Надземна мрежа 
 

 0.4kV Подземна мрежа   

 0.4kV Надземна мрежа 
 

 Друго    Во бараниот опфат, ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ – Скопје, НЕМА електроенергетски објекти и 
инфраструктура 
 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 

НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 

Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 

  

Со почит, 
 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 

Oддел Мрежен Инженеринг 



1:1.128

Датум: 13.02.2023

0 0,025 0,050,0125 Kilometers

Легенда
Постоечка мрежа

Новопланирана мрежа

Демонтирана мрежа



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 49464 

Дата: 10.02.2023 

 

До 

ВЕКТОР 90 Томе ДООЕЛ 

Ул. Ленинова бр. 12, 2400 Струмица 

 

 
 

Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за формирање градежна парцела со 
намена А2 - Станбени згради на делови од КП 1704, 1705/1, 1705/2, 1706, 1707/1 и 1709/4 КО 
Струмица., општина Струмица, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна 
МКТ инфраструктура. 

 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         
 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

А.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

 

 

  



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
 

1.ВОВЕД 
 Урбанистички проект со план за парцелација за формирање градежна парцела со 
намена А2- Станбени згради на KП 1705/1 и делови од КП 1704,  1705/2, 1706, 1707/1, 
1709/3 и 1709/4 КО Струмица., општина Струмица ќе се изработува врз основа на 
просторните можности на локацијата, постојната состојба, Ажурираната геодетска 
подлога, Проектната програма, Одредбите кои произлегуваат од изводот од ГУП на град 
Струмица и Урбанистичкиот проект за ревитализација на дел од ул. Маршал Тито,( 
усвоен со Одлука бр.02-202/1 од 01,07.1992 год) и Заштитно-конзерваторските основи од 
НУ Завод за заштита на култтурно наследство и Музеј бр.09-645/1 од 04.10.2016 год.), 
Струмица како и потребите на Нарачателот.  

Изготвувањето на проектната документација ќе се врши во согласност со Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 

Цел на урбанистичкиот проект е дефинирање на граници на  градежна парцела 
составена од KП 1705/1 и делови од КП 1704,  1705/2, 1706, 1707/1, 1709/3 и 1709/4 КО 
Струмица, урбанизација градежната парцела со планирање на површина за градба со 
создавање услови за изградба на  нова градба, како и дефинирање на сите 
архитектонско-урбанистички параметри врз основа на актуелната законска регулатива. 

 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 Предметниот проектен опфат е составен од повеќе катастарски парцели со KП 
1705/1, 1709/4 и делови од КП 1704,  1705/2, 1706, 1707/1 и 1709/3 КО Струмица., општина 
Струмица. Дел од парцелите се во приватна сопственост и дел е во сопственост на Р.М. 

Проектниот опфат се наоѓа на старата градска чаршија, на аголот на бул 
“Ленинова” и ул.” Маршал Тито”. 

Во моментот градбите на  предметната локација се делумно урнати и постајат  
само остатоци од ѕидови од разурнати  објекти.  

Пристапот до предметната парцела е преку паркинг простор за јавна употреба во 
внатрешноста на блокот, на северoисточната граница на проектниот опфат. 

Комуналната инфраструктура е  изградена. 
Теренот кон улицата е рамен, на кота од 234,00 м. додека внатрешниот дел на 

парцелата е на пониска кота, и се наоѓа на надморска висина 231 м.н.в. 
 
3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ И 

ГРАДБИ ОД КУЛТУРНО-ИСТОРИСКО ЗНАЧЕЊЕ И КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ 
Старата градска чаршија е заштитено културно наследство и амбиентална целина. 

За ревитализација на чаршијата  изготвен е  посебен Урбанистички проект со кој се 
валоризира постоечката состојба и се поставуваат услови за реконструкција и градење на 
градби на ул.” Маршал Тито”. 

Објектот  на ул. “Маршал Тито” бр. 3б на  КП бр1706 бил ставен под заштита, но во 
меѓувреме е срушен и со Решение УП бр.18-339 од 04.07.2016 год. од страна на Управата 
за заштита на културно наследство Скопје  заштитата е укината. 
 

 

 

 



4. ОПИС И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПРОЕКТНИОТ  КОНЦЕПТ 
Според одредбите кои произлегуваат од изводот од ГУП на град Струмица и 

Урбанистичкиот проект за ревитализација на дел од ул. Маршал Тито се превидува 
изградба на објект со променлива катност од П+1 до П+3 со намена А2-Згради за 
домување. 

Со урбанистичкиот проект се формира една градежна парцела ГП1 која е 
формирана од KП 1705/1 и делови од КП 1704,  1705/2, 1706, 1707/1, 1709/3 и 1709/4 КО 
Струмица. КП 1705/1 е во сопственост на Р.М, додека останатите катастарски парцели се 
во приватна сопственост. 

Со урбанистичкиот проект се корегира северо-источната граница на градежната 
парцела дефинирана со урбанистичкиот проект за ревитализација на дел од ул. Маршал 
Тито. Североисточната граница се дефинира на растојание 1.6-1,5м  од постоечкиот 
станбен објект на КП 1709/1 , до границата на  неговиот постоечки еркер ориентиран кон 
предметната парцела. Со така дефинираната граница на градежна парцела се 
овозможува  пешачка врска до задниот дел на  градбата од бул. “Ленинова”. Воедно 
просторот помеѓу границата на формираната парцела и границата на јавниот паркинг 
дефиниран со  ДУП за Блок 9, се дефинира како сообраќаен пристап  до градежната 
парцела и објектот на КП 1709/1. 

Површината на градежната парцела ГП 1 се дефинира на 274,36 м2. 
Градбата се планира со намена А2- Домување во станбени згради, со 

компатибилна намена  Б1-мали единици на  комерцијални и деловни дејности, и Б4-
деловни згради со канцеларии со вкупна процентуална застапеност во основната класа 
на намени од максимум 40%. 

Со овој урбанистички проект површината за градење ја зафаќа целата површина 
на градежната парцела, со 100% процент на изграденост. Наведеното е во согласност и 
со чл.117 став (3) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 
225/20, 219/21 и 104/22).како претходно стекнато право со урбанистички план. 

Површината за градење се поклопува со границите на градежната парцела. Се 
планира градба со катност од П+1 до П+3, во согласност со дефинираните висини од 
Урбанистичкиот проект за ревитализација на дел од ул. Маршал Тито,( усвоен со Одлука 
бр.02-202/1 од 01,07.1992 год) со кој се валоризира постоечката состојба и се поставуваат 
услови за реконструкција и градење на градби на ул. Маршал Тито, како и одредбите од 
Заштитно конзерваторските основи (арх. бр. 09-645/1 од 04.10.2016) изработени од НУ 
Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј, Струмица. 

Максималната висината на градбата не е дефинирана со постоечката планска 
документација. Со проектот  се задржува дефинираната  катност, со услов за 
усогласување на  висината на венецот на градбата на делот  со катност П+1, ориентиран 
кон ул. “Маршал Тито”, со висината на постоечката градба на КП 1708. 

Потребниот број на паркинг места се дефинира според член 134 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (сл.весник 225/20, 219/21 и 104/22) во склоп на градежната 
парцела.  

Пристапот до предметната парцела е дефиниран од јавниот паркинг  во 
внатрешноста на блокот, на североисточната граница на проектниот опфат.  

Теренот кон улицата е рамен, на кота од 234,00 м. додека внатрешниот дел на 
парцелата е на пониска кота, и се наоѓа на надморска висина 231 м.н.в.  

Приклучоците на инфраструктурната мрежа се дефинирани според податоците 
од соодветните комунални претпријатија. 
 
 
 
 



3.1.ОПИС  И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА 
  

3.1.1Регулациона линија 
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 

употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките 
прилози означена е регулационата линија, со детално котирање на растојанијата до 
градежните линии. 

Во конкретниот случај регулационата линија на југ, запад и север се поклопува со 
границите на градежната парцела. 

 
3.2 Градежнa парцелa и Градежна линија 
Со Урбанистичкиот проект дефинирана  е една градежни парцели ГП1 со зададени 

архитектонско-урбанистички параметри за изградба 
Со градежна линија е дефинирана површината за градење во парцелата, односно 

границите во кои може да се движи габаритот на планираната градба. 
Со урбанистичкиот проект градежната парцела ГП 1 е дефинирана со површина од 

274,36м2 и површина за градење 274 м2.  
 
3.3 Наменска употреба на земјиште 
Со урбанистичкиот проект за предметната градежна парцела предвидена е намена 

А2- Домување во станбени згради , со компатибилни класи на намени , Б1-мали единици 
на  комерцијални и деловни дејности, и Б4-деловни згради со канцеларии со вкупна 
процентуална застапеност во основната класа на намени од максимум 40% . 

 
3.4 Височина на градбата 
Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува 

дозволената височина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се 
совпаѓа со градежната линија. 

Со проектот  се задржува дефинираната  катност од П+1 до П+3, со услов за 
усогласување на  висината на венецот на градбата на делот  со катност П+1, ориентиран 
кон ул. “Маршал Тито”, со висината на постоечката градба на КП 1708. 

 
3.5 Кота на приземна плоча 

Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира на висина 0,15м од котата на 
готов партер. 

 
3.6 Процент на изграденост 
Процентот на изграденост на земјиштето (П) е урбанистичка величина која ја 

покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е 
зафатен со градба. Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето 
под градба и вкупната површина на градежното земјиште изразен во процент. 

Во конкретниот случај процентот  на изграденост изнесува 100%. Наведеното е во 
согласност и со чл.117 став (3) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник 
на РМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22).како претходно стекнато право со урбанистички план. 

 
3.7 Коефициент на искористеност 
Коефициентот на искористеност на земјиштето (К) е урбанистичка величина која го 

покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како 
однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите 
изградени спратови под градбата и вкупната површина на градежното земјиште. 

 



3.8 Внатрешен Сообраќај  и начин на обезбедување  на потребен број 
паркинг места 
 Пристапот до предметната парцела е преку паркинг простор за јавна употреба во 
внатрешноста на блокот, на североисточната граница на проектниот опфат. 

Потребниот број на паркинг места ќе се утврдува според специфичните потреби на 
градбите во согласност со чл. 134 од Правилникот за  урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РМ бр.225/20, 219/21 и 104/22).по нормативот 1 паркинг место на станбена 
единица , 1 паркинг место на 100 м2 компатибилна дејност Б1 и 1 паркинг место на 8 
вработени во смена  за компатибилна дејност Б4. 

 
3.9 Нивелмански план 
Котата на приземјето на планираната градба, како и пристапот и партерното 

уредување на парцелата  треба да се усогласат со нивелетата на јаниот паркинг на 
северната граница на проектниот опфат. 

 
3.10.Водови и инсталации на  инфраструктурите 
Во планот се прикажани постоечката и предвидената инфраструктурната мрежа до 

проектниот опфат.    
   
3.10.1 Водовод 

Потребите од санитарна вода и вода за  ПП заштита ќе бидат задоволени од 
градската водоводна мрежа во согласност со условите кои ќе бидат зададени од 
надлежното комунално претпријатие. 

 

3.10.2 Фекална и Атмосферска канализација 

Одводот на фекални и атмосферски води од градбата на предметната парцела  ќе 
биде задоволена преку приклучоци на соодветните градски линии. 

 

3.10.3 Електро-енергетски и ТТ приклучок 

Новопланираната градба да се приклучи на електричната мрежа во согласност со 
условите  зададени од  од надлежното претпријатие. 

Приклучокот на  телекомуникациска инфраструктура  ќе се изврши врз основа на 
условите кои ќе бидат издадени од надлежното  претпријатие. 

 
4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 

ГП 1 
Класа на намена: А2- Домување во станбени згради 
Компатибилни класи на намени: Б1-мали единици на  комерцијални и деловни дејности 
до максимум 40% застапеност во однос на основната класа на намени 
Површина на градежна парцела: 274,36 м2 
Површина за градба: 274 м2 

Вкупна изградена површина за градба: 934 м2 
Катност: (П+1) до (П+3) согласно заштитно конзерваторските услови 
Maксимална висина до завршен венец од кота на улица: Максимална висина на 
градбата на делот со катност П+3 изнесува 14,0 м. Висината на венецот на кровот на 
делот со катност П+1 (кон ул  Маршал Тито ) да се изедначи со  висината на венец на 
кровот на соседниот објект на КП 1708. 
Процент на изграденост (%): 100% 
Коефициент на искористеност: 3,4 



Обликување: Изгледот на фасадата на градбата  да се вклопи во амбиенталниот изглед 
на останатите објекти на чаршијата, согласно конзерваторски проект. Завршна обработка 
на фасадата да се предвиди со малтер и бои кои ќе се утврдат со конзерваторски проект.   
Покривање на објектот: Покривањето на градбата да се предвиди со кос кров покриен 
со керамида.  

Предвиден број на паркинг места: Потребниот број на паркинг места ќе се 
утврдува според специфичните потреби на градбите во согласност со чл. 134 од 
Правилникот за  урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21 и 
104/22).по нормативот 1 паркинг место на станбена единица , 1 паркинг место на 100 м2 
компатибилна дејност Б1 и 1 паркинг место на 8 вработени во смена  за компатибилна 
дејност Б4. 

Во постапката за добивање Одобрение за градење неопходно е да се достави 
претходно  добиено Конзерваторско одобрение на проектот  издадено од Управата 
за заштита на културно наследство на Р.М. 
 

5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА   
5.1 Заштита на животна средина 
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 

плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на 
квалитетот на средината за живот и работа. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 
собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз.  

Во смисол на заштита  на подземните води неопходна  е изведба на непропусна 
канализација за одведување на отпадните води.  

Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во градската канализациона 
мрежа  и не постои опасност од загадување на подземните води. 

 
5.2 Мерки за заштита и спасување 
Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејствија и 

постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку 
органите на државната управа во областа за кои се основани.  

 
5.2.1.  Заштита од природни и технолошки хаварии 
Врз основа на загрозеноста на регионот на град Струмица од природни катастрофи, 

елементарни  непогоди и технички хаварии, може да настане повредливост на просторот 
на локалитетот и неговите физички структури. Повредливоста на просторот се одразува 
на објектите и нивната околина. 

 
5.2.2.  Мерки за заштита од урнатини 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 

планови во текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените 
резултати за сеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на 
земјотреси во иднина, основен степен на сеизмички итензитет во  подрачјето  изнесува 8о 
по МЦС.  

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско-
технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција за 
различни материјали на објектите. 

За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбата да се гради според 
параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 
планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 



- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 
- непречена интервенција 
- штетите да се сведат на минимум 
- брза санација на последиците. 
Поставеноста на градбата во парцелата овозможува услови за несметана 

eвакуација.    
 
5.2.3.  Мерки за заштита од пожар 
Предвидената градежна парцела е ориентирана кон улица од која е обезбеден 

несметан пристап на противпожарни возила. Растојанијата на градежните линии на 
предвидената градба од соседните  градежни парцели гарантираат сигурност  и заштита 
од ширење пожар помеѓу планираните и  соседните  градби.  

До планиранатаградба во рамките на проектниот опфат  обезбеден е пристап на ПП 
возило од постоечките улици како и од планираниот влез од  јавниот паркинг.. 

Градската водоводна мрежа треба да обезбеди услови за планираање и изведба на 
внатрешна и надворешна хидрантска мрежа.  

Сите останати мерки за заштита од пожар се предмет на работа на Основниот 
проект за градбата. 

 
5.2.4.  Мерки за заштита од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба 

на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните 
објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, 
заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, 
навремено известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, 
спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното 
подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе 
на вода и под вода, црпење на вода од поплавените објекти и извлекување на удавените, 
обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и 
учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

При изработката на проектните  документации за изградба на објектите да се 
предвидат потребните технички мерки за заштита од поплави како што се : 

-Поставување оградни ѕидови кои ќе спречат продор на поројни води во локацијата, 
како и други технички мерки по согледување на проектантите а во согласност со 
важечките технички прописи. 

 
5.3 Заштита на културно  наследство 
Проектниот опфат зафаќа дел од заштитената споменичка целина, односно 

амбиентално јадро – Стара чаршија и дел од нејзината контактна зона. 
На постојните и новопроектираните објекти во заштитената споменичка целина не 

се дозволени никакви интервенции без конзерваторско одобрение издадени од 
надлежниот орган за заштите на културното наследство, во согласност со Законот за 
заштита на културното наследство. На постојните и новопроектираните објекти во 
контактната зона не се дозволени никакви интервенции без конзерваторско мислење 
издадено од НУ Завод и Музеј – Струмица. 

Сите интервенции на објектите во заштитената споменичка целина се одредуваат 
според вредностите дефинирани со ревалоризацијата и категоризацијата на објектите и 
се изведуваат под надзор на надлежниот конзерваторски центар. 

 



Преземено од Заштитно-конзерваторските основи изработени од НУ Завод 
за заштита на културно наследство и Музеј Струмица бр.09-645/1 од 04.10.2016 
год 

Za{titenoto ambientalno jadro-Stara ~ar{ija (izgradeni i neizgradeni prostori), 
podle`at pod  re`im na za{tita od vtor stepen, a kontaktnata zona e so re`im na za{tita 
od tret stepen.  

Режим на заштита на споменичната целина 
Za objektite so KP 1706, 1707/1, 1705/1, 1705/2, 1704, 1709/4 se predviduva kontrolirana 
izgradba na nov stanbeno deloven objekt so katnost od P+1 +Po do P+4 +Po, so izgled na 
fasadata vklopen so ambientalniot izgled na drugite objekti na ~ar{ijata, soglasno  
кonzervatorski proekt. 

Параметри за заштита на споменичното наследство-заштитно 
конзерваторски услови 
Za{titenata spomeni~ka celina podle`i pod re`im na za{tita od vtor stepen, kade {to  

neposrednata za{tita se izveduva spored op{tite propisi i posebno propi{ani za{titno-
konzervatorski uslovi koi se odnesuvaat osobeno na : 
Za~uvuvawe na kulturnoto nasledstvo : 
Za~uvuvawe na urbanata struktura. 
Za~uvuvawe na poedine~ni objekti - spomeni~ki dobra vo izvorna sostojba so  кonzervacija i 
sanacija. 
Vo isklu~itelni slu~ai se predlaga kontrolirana nadgradba. 
Vra}awe na izgubenata avtenti~nost na objektite : 
Da se vrati avtenti~niot fasaden izgled na onie objekti koi go izgubile, a za koi postojat 
dovolno informacii za izvorniot izgled. 
Lokacii i gabariti: 
Objektite da se zadr`at vo ramkite na postoe~kite gabariti, a za nekoi se dozvoluva mo`nost 
za kontrolirana nadgradba, soglasno grafi~kite prilozi, so prethodna izrabotka na 
konzervatorski proekt so koj treba da bidat soodvetno tretirani fasadite prema ulicata 
Mar{al Tito, so vra}awe na avtenti~niot izgled. 
Se predlaga i izgradba na stanbeno administrativen objekt na agolot od ulicata Mar{al 
Tito i bulevar Leninova, soglasno grafi~kite prilozi, a vo kontekst na Studijata za 
revitalizacija na Starata ~ar{ija vo Strumica. 
Da se zapazi postoe~kata grade`na i regulaciona linija na objektite i oformenite pe{a~ki 
komunikacii. 

Заradi osnovano somnevawe za postoewe na arh.lok.na KP 1704 se predviduva  аrh.nadzor. 

Visini: Postojnite visini se od P; P+1; P+2+Pk; 
Se dozvoluva i izgradba na nov stanbeno deloven objekt so katnost od P+1 +Po do P+4+Po 
na mestoto na parcelite i objektite so KP 1706, 1707/1, 1705/1, 1705/2, 1704, 1709/4. 
Krovovi : Krovovite se karakteristi~ni, pove}evodni so blag nagib ,no naj~esto dvovodni.  
Kroven pokriva~ mo`e da bide od кeramida. 
Ne se dozvoleni ramni terasi na krov zatoa {to ne se karakteristi~ni, osven balustradi kako 
dekorativen zavr{etok na katot 
Fasadna obrabotka :Оbjektite koi se izgradeni isklu~ivo so malterna obrabotka i reljefna 
dekoracija da go zadr`at оriginalniot fasaden izgled. Boite na fasadata, da se utvrdat vo 
konzervatorskiot proekt so prethodno sonda`no istra`uvawe na fasadata. 
Stolarijata na objektite da bide izvedena po urnek na postojnata. 
Fasadnite re{enija na objektite vo kontaktnata zona da go respektiraat spomeni~noto dobro i 
da se vklopat vo ambientot.  
Soobra}aj :Parking prostorot da bide re{en vo sklop na postojnite parkinzi. 
Urbana oprema :Da se postavi soodvetno uli~no osvetluvawe. 
 
 

 Планер, 
 Томе Тимов  д.и.а. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
  















































































 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА  
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 



ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

1. ОПИС И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈАТА 
Според одредбите кои произлегуваат од изводот од ГУП на град Струмица и 

Урбанистичкиот проект за ревитализација на дел од ул. Маршал Тито се превидува 
изградба на објект со променлива катност од П+1 до П+3 со намена А2-Згради за 
домување. 

Со урбанистичкиот проект се формира една градежна парцела ГП1 која е 
формирана од делови од повеќе катастарски парцели KП 1705/1 и делови од КП 1704,  
1705/2, 1706, 1707/1, 1709/3 и 1709/4,  КО Струмица. КП 1705/1 е во сопственост на Р.М, 
додека останатите катастарски парцели се во приватна сопственост. 

Со урбанистичкиот проект се корегира северо-источната граница на градежната 
парцела дефинирана со урбанистичкиот проект за ревитализација на дел од ул. Маршал 
Тито. Североисточната граница се дефинира на растојание 1.6-1,5м  од постоечкиот 
станбен објект на КП 1709/1 , до границата на  неговиот постоечки еркер ориентиран кон 
предметната парцела. Со така дефинираната граница на градежна парцела се 
овозможува  пешачка врска до задниот дел на  градбата од бул. “Ленинова”. Воедно 
просторот помеѓу границата на формираната парцела и границата на јавниот паркинг 
дефиниран со  ДУП за Блок 9, се дефинира како сообраќаен пристап  до градежната 
парцела и објектот на КП 1709/1. 

Површината на градежната парцела ГП 1 се дефинира на 274,36 м2. 
Градбата се планира со намена А2- Домување во станбени згради, со 

компатибилна намена  Б1- мали единици за комерцијални и деловни дејности, со 
максимална застапеност 40% во однос на основната класа на намена. 

Со овој урбанистички проект површината за градење ја зафаќа целата површина 
на градежната парцела, со 100% процент на изграденост. Наведеното е во согласност и 
со чл.117 став (3) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 
225/20, 219/21 и 104/22).како претходно стекнато право со урбанистички план. 

Површината за градење се поклопува со границите на градежната парцела. Се 
планира градба со катност од П+1 до П+3, во согласност со дефинираните висини од 
Урбанистичкиот проект за ревитализација на дел од ул. Маршал Тито,( усвоен со Одлука 
бр.02-202/1 од 01,07.1992 год) со кој се валоризира постоечката состојба и се поставуваат 
услови за реконструкција и градење на градби на ул. Маршал Тито, како и одредбите од 
Заштитно конзерваторските основи (арх. бр. 09-645/1 од 04.10.2016) изработени од НУ 
Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј, Струмица. 

Максималната висината на градбата не е дефинирана со постоечката планска 
документација. Со проектот  се задржува дефинираната  катност, со услов за 
усогласување на  висината на венецот на градбата на делот  со катност П+1, ориентиран 
кон ул. “Маршал Тито”, со висината на постоечката градба на КП 1708. 

Потребниот број на паркинг места се дефинира според член 134 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (сл.весник 225/20, 219/21 и 104/22) во склоп на градежната 
парцела.  

Пристапот до предметната парцела е дефиниран од јавниот паркинг  во 
внатрешноста на блокот, на североисточната граница на проектниот опфат.  

Теренот кон улицата е рамен, на кота од 234,00 м. додека внатрешниот дел на 
парцелата е на пониска кота, и се наоѓа на надморска висина 231 м.н.в.  
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